264/2004. (IX. 23.) Korm. rendelet
az elektromos és elektronikai berendezések hulladékainak visszavételéről
A Kormány a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Hgt.)
8. § (2) bekezdésében és az 59. § (1) bekezdésének b) pontjában, valamint a környezet
védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 110. § (7) bekezdésének d)
pontjában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:
A rendelet hatálya
1. § (1) E rendelet hatálya kiterjed:

árában (elkülönített díj). Az elkülönített díj nem haladhatja meg a visszavétellel, begyűjtéssel,
hasznosítással és ártalmatlanítással kapcsolatban ténylegesen felmerülő költségeket.
(7)64 Amennyiben a gyártó az elkülönített díj alkalmazása mellett dönt, az értékesítési
szerződésben rögzíteni kell az elkülönített díj mértékét, elszámolásának módját, továbbá a
kereskedő köteles gondoskodni arról, hogy a díj a felhasználók felé feltüntetésre kerüljön.
20. §65
21. §66 Ez a rendelet – az elektromos és elektronikai berendezések hulladékai kezelésének
részletes szabályairól szóló miniszteri rendelettel együtt – a következő uniós jogi aktusoknak
való megfelelést szolgálja:
a) az Európai Parlament és a Tanács 2002/96/EK irányelve (2003. január 27.) az elektromos
és elektronikus berendezések hulladékairól 2. cikkének (1), (3) bekezdése, 3. cikkének a), d),
i), j), k) pontjai, 5. cikkének (2)–(5) bekezdése, 6. cikkének (5) bekezdése, 7. cikkének (1) és
(2) bekezdése, 8. cikkének (1)–(4) bekezdése, 9. cikke, 10. cikkének (1), (3)–(4) bekezdése,
11–12. cikke, 16. cikke, 17. cikkének (1)–(2) bekezdése, valamint I. és IV. melléklete;
b) az Európai Parlament és a Tanács 2003/108/EK irányelve (2003. december 8.) az
elektromos és elektronikus berendezések hulladékairól szóló 2002/96/EK irányelv
módosításáról 1–2. cikke;
c) a Tanács 2004/312/EK határozata (2004. március 30.) a Cseh Köztársaság, Észtország,
Magyarország, Lettország, Litvánia, Szlovákia és Szlovénia részére az elektromos és
elektronikus berendezések hulladékairól szóló 2002/96/EK irányelvtől való ideiglenes
eltérések engedélyezéséről 1. cikke;
d) a Bizottság 2004/249/EK (2004. március 11.) határozata az elektromos és elektronikus
berendezések hulladékairól szóló 2002/96/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv
végrehajtásáról szóló tagállami jelentések alapjául szolgáló kérdőívről 1. cikke;
e) a Bizottság 2005/369/EK (2005. május 3.) határozata az elektromos és elektronikus
berendezések hulladékairól szóló 2002/96/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv
betartásának tagállami ellenőrzését és adatformáinak megállapítását célzó végrehajtási
szabályainak megállapításáról 1. cikke, 2. cikkének 2. pontja, 2. cikkének 3. pontja, 3. cikke,
melléklete;
f)67 az Európai Parlament és a Tanács 2006/66/EK irányelve (2006. szeptember 6.) az
elemekről és akkumulátorokról, valamint a hulladékelemekről és -akkumulátorokról, továbbá
a 91/157/EGK irányelv hatályon kívül helyezéséről 11. cikke.
1. számú melléklet a 264/2004. (IX. 23.) Korm. rendelethez68
Az elektromos és elektronikai berendezés-kategóriák, valamint a háztartási